АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2020 г. Ессентуки  № 1724

О  внесении изменений в Порядок осуществления ведомственного контроля
деятельности муниципальных учреждений муниципального образования
городского округа город-курорт Ессентуки, утвержденный постановлением
администрации города Ессентуки  от 19.10.2017 №1404 «Об утверждении
Порядка осуществления ведомственного контроля деятельности
муниципальных учреждений муниципального образования городского округа
город-курорт Ессентуки»

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, пунктом 7 статьи 9.2 Федерального закона «О некоммерческих

организациях», частью 5 статьи 4 Федерального закона «Об автономных

учреждениях», администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок

осуществления ведомственного контроля деятельности муниципальных

учреждений муниципального образования городского округа город-курорт

Ессентуки, утвержденный постановлением администрации города Ессентуки

от 19.10.2017 №1404 «Об утверждении Порядка осуществления ведомственного

контроля деятельности муниципальных учреждений муниципального

образования городского округа город-курорт Ессентуки».

2. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации

города Ессентуки (Н.А. Радинская) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

garantf1://45208255.0/
garantf1://45208255.0/

2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Ессентуки Герасимова Е.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

обнародования.

Глава города Ессентуки                                                                    А.Ю. Некристов

3

 УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

администрации города Ессентуки

от 12 декабря 2020 №1724

ИЗМЕНЕНИЯ,

 которые вносятся в Порядок осуществления ведомственного контроля

деятельности муниципальных учреждений муниципального образования

городского округа город-курорт Ессентуки, утвержденный постановлением

администрации города Ессентуки  от 19.10.2017 №1404

«Об утверждении Порядка осуществления ведомственного контроля

деятельности муниципальных учреждений муниципального образования

городского округа город-курорт Ессентуки»

1. Пункты 66-67 Порядка изложить в следующей редакции:

«66. Ведомственный контроль за выполнением муниципальными

бюджетными и автономными учреждениями, муниципальными казенными

учреждениями муниципальных заданий осуществляют соответственно главные

распорядители средств бюджета города Ессентуки, в ведении которых

находятся казенные учреждения, и органы, осуществляющие функции и

полномочия учредителя в отношении бюджетных и автономных учреждений, в

соответствии с установленными ими правилами (далее- Правила).

67. При установлении Правил главным распорядителям средств

бюджета города Ессентуки, в ведении которых находятся казенные

учреждения, и органам, осуществляющим функции и полномочия учредителя в

отношении бюджетных и автономных учреждений, следует соблюдать

требования, установленные постановлением администрации города Ессентуки

от 26.08.2016 №1431 «Об утверждении Порядка формирования

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение

работ) в отношении муниципальных учреждений города Ессентуки и

финансового обеспечения выполнения муниципального задания».».

2. Пункты 68-70 исключить.

3. Пункты 71-74 считать соответственно пунктами 68-71.

Управляющий делами

администрации города Ессентуки                                                          Н.Н.Попова

	sub_16